CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 056/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 055/2024,
de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem, respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, nesse ano de 2024,
sejam realizadas todas as cirurgias oftalmológicas até a extinção de toda a lista de pessoas
que se encontram na fila de espera. E caso ocorra falta de recursos, seja encaminhado a
esta Casa de Leis o valor necessário para que se cumpra todo o cronograma.

Solicita ainda que seja encaminhado o número de pessoas constante nas filas
de espera referente aos procedimentos descritos abaixo:

 Sondagem de vias lacrimais

 Dacriocistorrinostomia

 Vitrectomia posterior

 Vitrectomia via pars plana

 Trabeculectomia

 Blefaroplastia superior e inferior

 Facoemulsificação

 Pterígio

           Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:03:22-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:21:13-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro